
Co jsou TXT záznamy

Poslední aktualizace 21 února, 2025

TXT záznamy (Text Record) umožňují vložení libovolného textu do DNS záznamů
domény. Jsou univerzální a mohou být použity pro různé účely.

Na co se TXT záznamy používají?

Několik běžných použití TXT záznamů zahrnuje:

1. Ověření vlastnictví domény: Služby jako Google Workspace nebo Microsoft 365
mohou požadovat, abyste do DNS své domény přidali specifický TXT záznam,
který slouží k ověření, že doménu skutečně vlastníte a máte právo ji používat.

2. SPF záznamy: SPF jsou specifický typ TXT záznamu, který pomáhá bojovat proti 
spamu a phishingu. Určují, které mail servery jsou autorizovány posílat e-maily
jménem vaší domény. To snižuje riziko, že boudou označeny jako spam.

3. DKIM záznamy: DKIM umožňují přidání digitálního podpisu k e-mailovým
zprávám, což přispívá k jejich ověřitelnosti a pomáhá v boji proti e-mailovým
podvodům.

4. DMARC záznamy: DMARC slouží k definování politik pro ošetření e-mailů, které
neuspějí ve SPF nebo DKIM ověření. DMARC také poskytuje mechanismus pro
zasílání zpětné vazby o těchto e-mailech.

TXT záznamy se skládají z názvu hostitele (obvykle domény nebo subdomény) a hodnoty,
která může obsahovat libovolný text, včetně specifikací pro SPF, DKIM, DMARC, nebo
jiné informace.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/napoveda/co-je-spf
/napoveda/co-je-spam
/napoveda/co-je-phishing
/napoveda/co-je-dkim
/napoveda/co-je-dmarc
/napoveda/co-je-subdomena
http://www.tcpdf.org

